
 

回覧 
第１号   総世帯数 8３１世帯（５月２２日現在） 

柏楽園町会 202５年 5月 2５ 日発行 

 

 

平素から町会活動にご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。今年度も柏楽園通信を通して、  

町会の活動をお知らせしてまいります。 

 

１．定期住民総会 

   4月 2１日（日）10:00～ふるさと会館にて令７年度柏楽園町会定期住民総会を開催しました。多くの方に

ご参加いただき、町会員の皆様と有意義な意見交換ができましたことを御礼申し上げます。 本来であれ

ば、この紙面にて新役員の紹介、および議決内容をお知らせするべきですが、ただいま柏市への報告を

行っておりますので、承認がおり次第柏楽園通信にてご報告させていただきます。 

ご理解賜りますよう、何卒、よろしくお願いいたします。 

 

２．お知らせ 

（１）入学祝いについて(子どもクラブ) 

小学校新 1年生の皆さん、ならびに保護者の皆様、ご入学おめでとう 

ございます。子どもクラブから入学祝いとして以下内容のプレゼントを 

お送りしました。心ばかりではありますが、この地域でお子様たちが健や 

かに成長していかれることを、心より願っております。 

（プレゼント内容：クオカード 1,000円分、赤青鉛筆、折り紙） 

 

（２）８・３運動について（防災・子どもクラブ） 

８・３運動とは小学校の登下校時刻である午前 8時と午後３時に、なるべく外の用事を行いながら 

子供たちが犯罪や交通事故に遭わないように見守ろうという活動です。 

活動計画にある「安心で安全なまち」づくりの一環として、今年度も、増尾西小学校と協力しなが 

ら、町会としてこの運動を推進していく予定です。 

町会全体で子供たちが安心して過ごせるよう、見守りにご協力をお願いします。 

 

★増尾西小学校の通学の見守りを長年やってこられた方々も、ご高齢となり、人手が不足して 

いるそうです。増尾西小学校から見守りボランティアの募集案内がありますので、回覧をご覧に 

なって協力いただける方は学校にご連絡をお願いいたします。 

 

   □次回発行予定 

     次回の柏楽園通信掲示は６月１５日ごろに発行予定です。 

柏楽園通信  

柏楽園通信 


